МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ВАСИЛЬЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» ЮРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ  МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации муниципального образования
«Васильевское сельское поселение»

           от  10 мая  2018  года                                                                    № 21

Об утверждении Положения «О приватизации муниципального имущества муниципального образования  «Васильевское сельское поселение»

        В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21 декабря 2001 года N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования "Васильевское сельское поселение", администрация муниципального образования «Васильевское сельское поселение»
 п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемое Положение «О приватизации муниципального имущества муниципального образования "Васильевское сельское поселение"
       2.Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде муниципального образования «Васильевское сельское поселение» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
       3.Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          Глава администрации
    муниципального образования
«Васильевское сельское поселение»                                             Е.Ф.Фролова

Приложение
к Постановлению муниципального образования «Васильевское сельское поселение»
от 10 мая 2018 года № 21

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВАСИЛЬЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение (далее - Положение) разработано в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами N 178-ФЗ от 21.12.2001 "О приватизации государственного и муниципального имущества", N 131-ФЗ от 06.10.2003 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования администрация муниципального образования «Васильевское сельское поселение»  и устанавливает условия приватизации имущества муниципального образования администрации муниципального образования «Васильевское сельское поселение»
1.2. Основными задачами приватизации муниципального имущества муниципального образования «Васильевское сельское поселение» являются:
а)повышение эффективности экономики муниципального образования «Васильевское сельское поселение»
б) создание благоприятных условий для развития бизнеса;
в) привлечение инвестиций в реальный сектор экономики;
г) оптимизация структуры муниципальной собственности, оздоровление экономики хозяйствующих субъектов за счет привлечения инвестиций;
д) рациональное пополнение доходной части бюджета муниципального образования «Васильевское сельское поселение»
 2. Основные понятия и определения

2.1. Приватизация муниципального имущества - отчуждение муниципального имущества в собственность физических и (или) юридических лиц исключительно на возмездной.
2.2. Объекты приватизации - недвижимое имущество (в том числе встроенные, встроенно-пристроенные, пристроенные к жилым домам нежилые помещения и отдельно стоящие здания с закрепленными за ними земельными участками), включенное в Прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования «Васильевское сельское поселение»
Средства платежа за приватизируемое муниципальное имущество - валюта Российской Федерации.

3. Компетенция органов местного самоуправления в муниципальном образовании
«Васильевское сельское поселение»
3.1. Администрация муниципального образования «Васильевское сельское поселение» в сфере приватизации:
- устанавливает  порядок и условия приватизации муниципального имущества;
- ежегодно администрации муниципального образования «Васильевское сельское поселение» утверждает план приватизации муниципального имущества постановлением администрации муниципального образования «Васильевское сельское поселение»
- ежегодно администрация муниципального образования «Васильевское сельское поселение» дает отчет о результатах приватизации муниципального имущества за прошедший год;
- осуществляет контроль за исполнением настоящего Положения.
3.2. Администрация муниципального образования «Васильевское сельское поселение»:
- принимает решение об условиях приватизации муниципального имущества;
- осуществляет контроль за исполнением прогнозного плана приватизации;
- ежегодно отчитывается о результатах приватизации муниципального имущества за прошедший год;
 -является уполномоченным органом по осуществлению приватизации муниципального имущества;
3.3. Администрация муниципального образования «Васильевское сельское поселение»
- разрабатывает проект прогнозного плана приватизации;
- готовит предложения по составу подлежащего приватизации муниципального имущества, цене подлежащего приватизации муниципального имущества муниципального образования «Васильевское сельское поселение», способе приватизации муниципального имущества муниципального образования «Васильевское сельское поселение», особенностях приватизации отдельных видов имущества;
- направляет главе администрации муниципального образования «Васильевское сельское поселение» прогнозный план приватизации находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Васильевское сельское поселение»;
- разрабатывает условия аукциона (конкурса) при продаже приватизируемого муниципального имущества;
- разрабатывает и представляет в установленном порядке прогнозные данные о поступлении средств от приватизации муниципального имущества;
- обеспечивает публикацию решений об условиях приватизации муниципального имущества;
- представляет администрации муниципального образования «Васильевское сельское поселение» информацию о результатах приватизации муниципального имущества муниципального образования «Васильевское сельское поселение»

                   4. Прогнозный план приватизации муниципального имущества

4.1. Прогнозный план приватизации разрабатывается администрацией муниципального образования «Васильевское сельское поселение»
4.2. Прогнозный план приватизации содержит перечень имущества, которое планируется приватизировать в соответствующем периоде.
В Прогнозном плане приватизации указываются характеристики муниципального имущества, которое планируется приватизировать, его текущее использование и предполагаемые сроки приватизации и цена.
4.3. Информация о результатах приватизации муниципального имущества муниципального образования «Васильевское сельское поселение»
 за прошедший год представляется главе администрации муниципального образования «Васильевское сельское поселение», не позднее 1 февраля следующего года.
Отчет о выполнении Прогнозного плана приватизации за прошедший год содержит перечень приватизированных в прошедшем году муниципального имущества муниципального образования «Васильевское сельское поселение», приватизация которого осуществлена в соответствии с законодательством о приватизации, с указанием способа, срока и цены сделки приватизации.

5. Решение об условиях приватизации муниципального имущества

5.1. Решение об условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования «Васильевское сельское поселение» принимается администрацией муниципального образования «Васильевское сельское поселение» в соответствии с Прогнозным планом приватизации, в сроки позволяющие обеспечить его приватизацию
5.2. В решении об условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования «Васильевское сельское поселение» должны содержаться следующие сведения:
наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать данные (характеристика имущества); способ приватизации имущества; нормативная цена;
срок рассрочки платежа (в случае его предоставления); иные необходимые для приватизации имущества сведения.
5.3. В случае если приватизация установленным способом не состоялась, решение об изменении способа приватизации и условий приватизации муниципального имущества муниципального образования «Васильевское сельское поселение»
 принимается главой администрации муниципального образования администрации муниципального образования «Васильевское сельское поселение».

6. Заключительные положения

6.1. Денежные средства, полученные от приватизации муниципального имущества муниципального образования «Васильевское сельское поселение» подлежат перечислению в установленные сроки в бюджет муниципального образования «Васильевское сельское поселение».
Контроль за порядком и своевременностью перечисления полученных от продажи муниципального имущества муниципального образования «Васильевское сельское поселение» денежных средств в бюджет муниципального образования «Васильевское сельское поселение» осуществляется администрацией «Васильевское сельское поселение»
6.2. В порядке, установленном Федеральным законом "О приватизации государственного и муниципального имущества", подлежат обязательному опубликованию в официальных изданиях муниципального образования «Васильевское сельское поселение» и размещению на официальных сайтах в сети "Интернет":
Прогнозный план приватизации;
отчет о выполнении Прогнозного плана приватизации за прошедший год;
решения об условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования администрации муниципального образования «Васильевское сельское поселение»;
информационное сообщение о продаже муниципального имущества муниципального образования администрации муниципального образования «Васильевское сельское поселение»;
информация о результатах сделок приватизации муниципального имущества муниципального образования «Васильевское сельское поселение».